公告编号：2022-026

证券代码：833612          证券简称：津云新媒          主办券商：海通证券

天津津云新媒体集团股份有限公司第一大股东、控股股东、实际

控制人变更公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、变更基本情况

（一）变更主体

√第一大股东变更       √控股股东变更

√实际控制人变更       □一致行动人变更

（二）变更方式

天津广播电视台通过特定事项协议转让，使得挂牌公司第一大股东、控股股东、实际

控制人发生变更，由天津广播电视台变更为天津海河传媒中心，不存在新增的一致行动人。

二、变更后第一大股东、控股股东、实际控制人基本情况

（一）法人填写

公司名称 天津海河传媒中心

法定代表人 王奕

法定代表人是否属于失信联合惩戒对象 否

设立日期 2019年 8月 29日

注册资本 人民币 500 万元

住所 天津滨海新区动漫东路 355 号创研大厦 10层

邮编 300480

所属行业 文化、体育和娱乐业

主要业务 广播、电视、报刊、融媒体新闻舆论宣传；信

公告编号：2022-026

息咨询服务；广播电视和网络视听节目创作生

产、引进交流；广播电视传输与覆盖；广告、

发行、印刷；报纸安全刊发；广播电视节目安

全播出；技术服务、保障；媒体资源管理；传

媒产业开发、研究、培训等。

统一社会信用代码 12120000MB1D02819D

是否属于失信联合惩戒对象 否

控股股东情况 无

实际控制人情况 无

实际控制人是否属于失信联合惩戒对象 否

现任董事、监事、高级管理人员是否属于

失信联合惩戒对象
否

是否需要国家相关部门批准 是
天津市文化体制改革和发展工作领导

小组办公室

是否需要履行内部相关程序 是
关于同意接受无偿划转的天津津云新

媒体集团股份有限公司股份的决定

三、第一大股东、控股股东、实际控制人变更的原因及对挂牌公司的影响

此次变更，不会对公司的经营管理、人员独立、资产完整、财务独立等方面带来影响；

不存在对公司经营和持续发展产生不利影响的情形。公司将继续规范运行，并进一步提升

整体经营效率、提高盈利能力。公司控股股东将严格遵循公司章程及相关规定，履行控股

股东职责，不损害其他股东利益。

四、其他事项

（一）信息披露事项

本次变更是否构成收购 否

若构成，是否已披露相关文件 不适用 无

本次变更是否触发权益变动 是

公告编号：2022-026

若触发，是否已披露相关文件 是

详见 2022年 6月 22日在全国中小企

业股份转让系统官网

（http://www.neeq.com.cn）发布了

《权益变动报告书》（公告编号为：

2022-024、2022-025）。

（二）国家相关部门批准情况

本次变更是否需国家相关部门批准 是

批准部门 天津市文化体制改革和发展工作领导小组办公室

批准程序
经天津市文化体制改革和发展工作领导小组办公

室同意

批准程序进展 已获得批准

（三）限售情况

不涉及新增限售股份事宜。

（四）其他

截至本报告披露之日，本公告已按照有关规定对本次变更事项的相关信息进行了如实

披露，不存在根据法律以及相关规定应当披露而未披露的其他重大信息。

五、备查文件目录

（一）《国有产权无偿划转协议》

（二）《收购报告书》

（三）《关于同意无偿划转天津津云新媒体集团股份有限公司股份至天津海河传媒中心的

批复》。

 天津津云新媒体集团股份有限公司

董事会

2022年 6月 22日

	一、 变更基本情况
	（一） 变更主体
	（二） 变更方式

	二、 变更后第一大股东、控股股东、实际控制人基本情况
	（一） 法人填写

	三、 第一大股东、控股股东、实际控制人变更的原因及对挂牌公司的影响
	四、 其他事项
	（一） 信息披露事项
	（二） 国家相关部门批准情况
	（三） 限售情况
	（四） 其他

	五、 备查文件目录